Τῆς σήμερον ἀναγιγνωσκόμενης ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ τοῦ Κυρίου παραβολῆς τὸ τελευταῖον πρῶτον ἐρῶ

<sup>10</sup> Matth. xxi, 1-14.

A possidentes atque horrea pane et vino referta, necnon magides et pistrina, et uno verbo, omnia opportuna.

Itaque gratias agamus ei qui ista largitus est Deo et ejus Præcursori, per quem sine labore nobis conferuntur, veluti ex fonte ad nos usque effluentia, et in gloriam ejus ea proferamus, per opera gratias illi agentes. Nam si contenti simus iis quæ monasterio sunt communia, non procul distabimus a temperantia et paupertate Joannis. Equidem in omnibus nemini potest conferri, sed quemadmodum a Deo nutritus est, ita et nos Dei muneribus; sed si opes et bona habeamus propria, hoc est periculum et longinqui facti sumus a societate sanctorum. Etenim qui a mundo recessit propria possidens, sive inde inferat, sive hic acquirat, secum mundum circumfert, et nullomodo a mundo recedit, etai in ipso monte sancto steterit, licet in istis habitaverit monasteriis quibus depingitur cœlestis regio; hunc locum ut semelipsum communem facit, et impedit ne sit mundo melior. Iste prorsus condemnabitur, quoniã sanctum Dei commune fecerit. Sed nonne Baptista et Præcursor Domini Joannes exivit ex eremo illaque quiete? Equidem, sed ab eo missus, ad dandam scientiam salutis plebi ejus, ad arguendos incredulos, quapropter ab eis hodie capite truncatus est; non enim debebat hanc corporalem mortem subire, quæ est pœna Adami transgressionis, cujus debitor non erat qui mandata impleratur, qui ex ipso matris utero Deo paruerat. Sed oportet sanctos pro virtute et religione animam ponere, secundum mandatum Domini; ideo istis consentaneam necem subiit; ideo etiam Dominus ita mortem gustavit. At oportebat mortem Joannis mori? Christi præcurrere, et secundum prophetiam patris præiret ante faciem Domini, ad dandam scientiam salutis omnibus qui in umbra mortis sedent, ut et ipsi accurrant, necnon beatitudinem vitamque immortalem obtineant; quam nos omnes obtinere donetur orationibus ejus qui eam a ventre matris consecutus est, eamque omnibus tam in terris quam sub terra prædicavit, et omnes ad eam opere, verbo atque precibus Deo nuncupatis conduxit et conducit, in ipso Christo Domino nostro, quem solum decet gloria æterna. Amen.

## HOMILIA XLI.

In Evangelium secundum Matthæum quartæ decimæ Dominicæ; in parabolam invitantem ad nuptias filii <sup>10</sup>; in qua etiam arguuntur qui dicunt: Quare vocavit Deus eos qui nullo modo, vel saltem non operibus sunt obedire? et quare fecit eos qui supplicii sunt iralandi?

Memorata hodie in Evangelio Domini parabola: finem primum dicam charitati vestræ: « Quoniam

multi sunt vocati, pauci vero electi; et istud enim per totam parabolam ostendit Dominus, ut nos studeamus ut non tantum inter vocatos, sed etiam inter electos conseamur. Nam qui non de numero electorum, sed solummodo vocatorum fuerit, non tantum excidet a die illa quæ nescit occasum, sed etiam immittetur in tenebras exteriores, et ligatis pedibus et manibus, illis quidem, quoniam ad Deum non cucurrerunt, his autem, quoniam opera Dei non sunt operata, seditibus et stridoribus dentium tradentur. Primo forsitan nonnulli quærent anxii quomodo Dominus multos dixit vocatos, et non omnes homines; nam si non omnes vocati sunt, neque juste non vocati excident a promissis bonis, et supplicia quæ minatus est Dominus experientur; nam fortasse paruisent, si vocati fuissent. Hoc autem veritate nititur in eo quod non merito reproberentur nisi vocati fuissent, non vero in eo quod non omnes sunt vocati; Dominus enim in cælum, postquam resurrexisset a mortuis, ascendens, dixit discipulis suis: « Euntes in omnem mundum, prædicate Evangelium omni creaturæ<sup>21</sup>; » et: « Docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti; docentes eos servare omnia quæcunque mandavi vobis<sup>22</sup>. » Verum discipulos mandatum ad opus deduxisse Paulus magnus jure ac merito ostendens: « Nonne audierunt? inquit; nonne in omnem terram exivit sonus eorum, et in fines terræ verba eorum? » Id est, apostolorum, adeo ut omnes vocati fuerint, et juste puniendi sint qui ad fluem non accedunt. Quare igitur Dominus non omnes dixit, sed multi sunt vocati? quoniam de accedentibus nunc sermonem habet; ideo ad extremum post parabolam istud affecit. Quippe si vocatus vocationi obediverit, et baptizatus a Christo vocetur, sed non digne ambulaverit sua vocatione, neque secundum Christum vivens perfecit quæ in baptismo fecit promissa, est equidem vocatus, non autem electus.

Insuper istud incerti investigant, vel potius exprobrant qui terra et lutum sunt, regi cœlesti, hæsterni æterno. Quare, aiunt, vocavit Deus quos sciavit nullomodo, at certe non operibus obedituros? quare puniendos fecit, illud prævidens? Nec illum audiunt dicentem: « Sicut exaltantur cœli a terra, sic exaltantur cogitationes meæ a cogitationibus vestris, dicit Dominus<sup>23</sup>; » sed rationem petunt et exigunt ab eo quem nequeunt comprehendere. Quantum a formicis discrepamus! Nonne ab eisdem sumentum nostrum, corpus dico, habemus? Nonne eisdem vescimur? Nonne in eodem loco habitamus? nonne fere eisdem facultatibus utimur? Sunt autem ex istis quibus nobis præstant formicæ? magis suis commodis consulunt; melius procul sua prævident emolumenta, frugibus annuis ardentius student; sed nos illis præstantius lumine